经济管理学院 2019 届本科生毕业设计（论文）

抄袭检测工作通知

各位教师及 2019 届本科毕业生（含双学位）：

根据《关于做好 2019 届本科生毕业设计（论文）抄袭检测工作的通知》（教

务字【2019】55 号）精神要求，学院启动 2019 届全体本科生毕业设计（论文）

抄袭检测工作，现将有关要求及安排通知如下。

一、检测系统

中国知网“大学生论文检测系统”，登录网 http://swpu.check.cnki.net/。

二、账号设置及检测系统使用方法

1、指导教师的用户名和初始密码均为工号，学生的用户名和初始密码均为

学号，登录系统后绑定手机重置密码。

2、检测系统的使用方法 “大学生论文检测系统”使用手册（见附件）。

三、检测方式及要求

1．论文检测工作应在论文答辩前完成。

2．所有本科生毕业设计（论文）均应进行检测。

3．学生应在学院规定时间内登录检测系统提交毕业设计(论文)进行检测，

上传到系统进行检测的毕业设计(论文)必须与本人纸质设计（论文）一致。

4. 指导教师应督促学生按期提交供检测的毕业设计（论文），并负责审核

把关，确保学生上传到检测系统的设计(论文)与提交的纸质设计（论文）一致。

根据检测结果给出审阅意见“通过”或“不通过”。

5．学生毕业设计（论文）的电子版要求。检测论文为毕业设计正式版全文

（删除封面），学生毕业设计（论文）应符合《西南石油大学本科生毕业设计（论

文）撰写规范》要求，论文电子版为 word 文档，命名格式为“学生姓名_学号_

专业”，例如，张三，学号 201409090101，专业：工商管理，则电子版文件名

应为：张三_201409090101_工商管理。

http://swpu.check.cnki.net/

四、毕业设计（论文）检测时间、检测结果认定及处理工作安排

（一）首次检测时间、检测结果认定及处理

1、首次检查时间

检测开始时间：2019 年 5 月 28 日

检测结束时间：2019 年 5 月 30 日晚上 12:00

2、首次检测结果认定及处理

（1）若首次检测文字复制比≤30%，通过检测，论文进入评阅及答辩环节；

（2）若首次检测 30%＜文字复制比≤50%，未通过检测，论文不得进入评阅

及答辩环节，修改后参加二次检测；

（3）若首次检测文字复制比>50%，未通过检测，论文不得进入评阅及答辩

环节，不得参加二次检测，修改后参加缓答辩前检测。

（二）二次检测时间、检测结果认定及处理

1、二次检测时间

检测开始时间：2019 年 6 月 1 日

检测结束时间：2019 年 6 月 3 日晚上 12:00

2、二次检测结果认定及处理

（1）若二次检测文字复制比≤30%，通过检测，论文进入评阅及答辩环节；

（2）若二次检测文字复制比>30%，未通过检测，论文不得进入评阅及答辩

环节，修改后参加缓答辩前检测。

（三）缓答辩前检测时间、检测结果认定及处理

1、缓答辩前检测时间

检测开始时间：2019 年 6 月 8 日

检测结束时间：2019 年 6 月 10 日晚上 12:00

2、缓答辩前检测结果认定及处理

（1）若缓答辩前文字复制比≤30%，通过检测，论文进入评阅及缓答辩环节；

（2）若缓答辩前文字复制比>30%，未通过检测，毕业设计（论文）成绩为

不及格。

五、注意事项

1、请 2019 届毕业生（含双学位）同学务必在首次检测、二次检测、缓答辩

前检测等规定时间内，按照要求完成检测工作；请指导教师务必在首次检测、二

次检测、缓答辩前检测等规定时间内完成对学生论文的审核工作；

2、首次检测、二次检测及缓答辩前检测均为一次性检测，检测论文一旦提

交均无重新检测机会，检测结果即时生效。

3、请 2019 届本科毕业生（含双学位）同学及指导教师登录系统后务必重置

密码，并牢记账号和密码。

经济管理学院

2019 年 5 月 14 日